---

620 perfecció M perfectió

621 açò M naçò | perfecció M perfectió 622 com M con 624 perfecció M per-

---

618 «En la». En compte d'«en», C i M diuen «e». Entre «en» i «a», el paral·lelisme amb «en glòria» de les línies 615-616 m'ha inclinat a favor de la primera de les dues preposicions.

621-664 En el moment de la traducció llatina fou revisat tot el paràgraf. Ara diu així: «Cum infinita perfectio sit in actu cuiuslibet divinarum dignitatum per distincta supposita personalia perfecta habentia actum infinitum perfectionis et existentia una eadem numero essentia perfecta et infinita in bonitate, etc. Sicut, igitur, habet infinite actum perfectum in ipsa intrinseca operatione, sic oportet eam habere perfectum actum in extrinseca operatione, ut sum[m]us defectus extrinsecus non privet magnitudinem actus divine perfectionis in creatura et magnitudinem actus perfectionis create in Deo. Iste autem perfectus actus in extrinseca Dei operatione est ipsa Dei incarnatio, scilicet unio divine nature et humane, ut actus divine iustitie non desit divine magnitudini in bonitate, etc., perfectionis paternitatis, filiationis et processions in effectu, que significantur per ipsam personam unam increatam et creatam, in qua perfectio tanta est in unitate, quod superfluum esset Dei Filium incarnari in pluribus hominibus. Sicut esset superfluum in Deo plures esse patres et plures filios et plures spiritus sanctos, quod scilicet superfluum in Deo est impossibile. Si enim Deus Pater multos homines unisset Filio suo in ratione perfectionis operis in maiori magnitudine requireret ipsa maior magnitudo perfectionis operis processum in infinitum, scilicet numerum infinitum hominum, quod numquam consequetur; et sic sequeretur imperfectio. Quare, ratione maioris magnitudinis operationis, oportuit necessario unum hominem uniri persone Filii Dei, ut tantum virtutis intellectualis et sensualis quantum infiniti homines habere possent univerit sibi Deus in uno homine tantum. Et hoc cum creatura tantum [*vacat spatium duarum vel trium litterarum*: ob?] possibilitatem perfectionis in intellectualitate et sensualitate possit recipere unita in entitate Dei per communicationem in unitate persone infinite et finite. Et ob hoc necessario oportuit esse ipsam incarnationem. Quod si non, posset Deus plus communicare perfectionem suam creature et plus esset in non esse perfectionis et unitatis in bonitate, magnitudine, etc., effectus quam sit in esse. Quod est summum inconveniens et contra magnitudinem perfectionis divine iustitie. Ergo, ipsa Dei incarnatio est», Clm. 10497, f. 170<sup>a</sup>.